REQUERIMENTO Nº          , DE 2020

(Do Sr. Expedito Netto)

Requer  a  retirada  de  assinatura  do
Requerimento  de  Criação  de  Comissão
Parlamentar de Inquérito nº 5, de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  retirada  de  minha  assinatura  do

Requerimento de Criação de Comissão Parlamentar de Inquérito nº 5, de 2019,

que  “requer  a  criação  de  Comissão  Parlamentar  de  Inquérito  destinada  a

investigar a violação dos princípios constitucionais e do Estado Democrático de

Direito, em razão da suposta articulação entre os Membros da Procuradoria da

República  no  Paraná  e  o  então  Juiz  Sergio  Moro  da  13ª  Vara  Federal  de

Curitiba, tornada pública pelo site  The Intercept no mês de junho do corrente

ano”.

Sala das sessões, em 30 de julho de 2020.

Deputado EXPEDITO NETTO

PSD/RO

*C
D2

07
74

63
21

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
xp

ed
ito

 N
et

to
 (P

SD
/R

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

44
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

97
9/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

07
/2

02
0

13
:1

0
- M

es
a